ecclesiae, aut suo, aut alterius nomine qualibet conditione comparaverit,

decernimus ut non in propinquorum suorum, sed in ecclesiae, cui praeest,

jura deveniant. Similiter et de presbyteris, qui de ecclesiarum rebus, qui-

bus praesunt, praedia eo modo emunt, faciendum statuimus ; quoniam mul-

tos presbyterorum occasione taliter emptarum rerum ecclesias, quibus prae-

sunt expoliasse, et a suo ministerio multis modis exorbitasse, et se diabolo

mancipasse, multosque laicorum ex hoc facto in scandalum damnationis

et perditionis protraxisse cognovimus ; cap. 16 ejusd. Concil.

Canonica censura decernit, ut res ecclesiae nisi ob nimias necessitates,

quas describit, nemo distrahat. Quod si quisquam imminente nimia neces-

Supplem. Vol. I. 56
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sitate, inconsulto primate provinciae, aut certe majori urgente necessitate,

non adhibitis testibus vicinis Episcopis, id facere attentaverit, ita canoni-

cojudicio percellitur, scilicet ut amisso honore, reus Deo, et concilio te-

neatur. Et licet moderno tempore necessitas non compellat, ut aperte res

distrahantur ecclesiae , curandum est tamen ne clam ullo vendantur, et ca-

nonica interminatio subeatur. Quando enim quisquam praelatorum aut

muneris, aut moris, aut amicitiae, aut certe timoris, vel cujuslibet alterius

rei gratia, res ecclesiae in commutationem dat, commoda scilicet et utilia

dans, et incommoda et inutilia ecclesiae suae accipiens, venditorem teme-

rarium ecclesiasticarum rerum se esse noverit, reumque Deo, et concilio

contremiscat. Quod quia in commutandis rebus id persaepe evenisse du-

bium non est, cavendum summopere abhinc praelatis est, ne in commutan-

dis ecclesiasticis rebus incauti existant. De non alienandis vero rebus ec-

clesiasticis papa Symmachus in decretis suis inter cetera ita scribit. His

ergo perpensis mansuro cum Dei nostri consideratione decreto sancimus,

ut nulli apostolicae Sedis praesuli a praesente die, donec disponente Do-

mino catholicae fidei manserit doctrina solutaris, liceat praedium rusti-

cum, quantaecumque fuerit vel magnitudinis vel exiguitatis , sed perpetua

alienatione, vel commutatione ad cujuslibet jura transferre. Nec cujusquam

excusenturpublicae necessitatis obtentu : quippe cum non sit personale

quod loquimur, nec aliquis clericorum, vel laicorum sub hac occasione

accepta teneatur. Sed in usufructuario jure, aliquibus dare liceat, nec

data retinere, praeter clericos et captivos atque peregrinos. His verbis